ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 02/2025 – ESCOLA INDÍGENA DA ALDEIA
CAJUEIRO DE PORANGA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR PRIMEIRA E SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da ESCOLA INDÍGENA DA ALDEIA CAJUEIRO DE PORANGA, INEP:
23282371no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 02/2025,
torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo e de
sua Homologação.

1.  Resultado  final  de  todos  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  por  disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  Número  de  inscrição,  Nome do  candidato  em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação da Carta de
Intenção com Proposta de Trabalho, Nota Final Análise Curricular, Nota Final da Seleção e a
Classificação Final da Seleção em ordem crescente.

Disciplina 1:Ensino Fundamental Anos Iniciais (1º ao 5º)

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta de

Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação da
Carta de Intenção
com Proposta de

Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificaçã
o em ordem
crescente

03
Maria do Socorro Rodrigues

da Silva

Ensino
Fundamenta

l Anos
Iniciais (1º

ao 5º)

40 37,5 77,5 1º

06
Antonio Alef Bento da Costa

Cunha

Ensino
Fundamenta

l Anos
Iniciais (1º

ao 5º)

40 37,5 77,5 2º

08 Camila Peres Rodrigues

Ensino
Fundamenta

l Anos
Iniciais (1º

ao 5º)

39 0 39 3º

05 Naiara Pereira do Vale

Ensino
Fundamenta

l Anos
Iniciais (1º

ao 5º)

39 0 39 4º

04 Rosa Maria Cardoso Bezerra

Ensino
Fundamenta

l Anos
Iniciais (1º

ao 5º)

36 1,5 37,5 5º

Disciplina 2:Área: Ciências Humanas Anos Finais (6º ao 9º) e Ensino Médio

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã

o da Carta
de Intenção

com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01
Maria de Fátima da Silva

Gomes Sousa

Área:
Ciências
Humanas

Anos
Finais

(6º ao 9º) e
Ensino
Médio

39 32,5 71,5 1º

07
Maria Eunice da Silva

Gomes

Área:
Ciências
Humanas

Anos
Finais

(6º ao 9º) e
Ensino
Médio

39 30 69 2º

Disciplina 3:Educação Física

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaçã

o da Carta
de Intenção

com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

02
Francisco das Chagas Vieira

da Silva
Educação
Física

40 32,5 72,5 1°

Aldeia Cajueiro , 18 de Dezembro de 2025

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar